
8.A – DOMÁCÍ PŘÍPRAVA – plán od 11. 5. do 15. 5. 2020 

 

Prosíme všechny žáky 8.A, aby nezapomněli na testování SCIO – Matematická a čtenářská 

gramotnost. Testování končí 15. května 2020! 

 

 

Český jazyk 

Vše najdete na www.cestinka.estranky.cz 

 

 

Matematika 

Ekvivalentní úpravy rovnic - level 3 - odstraňování zlomků 

Tohle je trochu těžší, určitě prohlédněte videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=-OKuu5TTa-o 

https://www.youtube.com/watch?v=geOl6dAal4s 

V učebnici je vyřešený příklad E na straně 19.  

Důležitý je hned první krok - jak dostat z rovnice pryč zlomky. To ostatní už znáte z minulého týdne. 

Vyřešte a pošlete příklady 9 a 10 na straně 20. 

 

 

Anglický jazyk 

DÚ k zaslání na mail z min. týdne: ofocené cvičení 1,2 na trpný rod  

V pravidelné on-line výuce čteme a posloucháme část 5C.  

Rozšíříme si slovní zásobu na téma Caring for the Environment.  

Domácí příprava:  

1) zopakujeme si lekci 4 (vyplňte dvě cvičení) 

https://drive.google.com/drive/folders/1-aeBG4MHmPDDnWcIM7vwnrBTF3VJQjRb?usp=sharing 

2) naučíme se slovní zásobu lekce 5 C: uč. 61/3 učebnice – do sešitu (k odeslání příští týden) 

 

 

 

 

http://www.cestinka.estranky.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=-OKuu5TTa-o
https://www.youtube.com/watch?v=geOl6dAal4s
https://drive.google.com/drive/folders/1-aeBG4MHmPDDnWcIM7vwnrBTF3VJQjRb?usp=sharing


Německý jazyk 

8.A L. 13  nächste + slovesa s odl. předponami 

- Aplikace Beste Freunde (audio):  Učebnice, audio str. 28 L.13/6a,b 

- PS 33/9+10+11+12a 

- https://www.youtube.com/watch?v=iU7swr8-hk0 

- zatím si video pouze přehrajte a poslechněte 

 

 

Přírodopis 
 

Procvičování anatomie:  Trávicí soustava – učebnice FRAUS, YouTube –      

                       Petr Curko 

                       Tento týden se věnujte pouze stavbě trávicí soustavy, udělejte si zápis a opět mi pošlete. 

                       Jednotlivé části se naučte. Tato látka je značně obsáhlá, tak opravdu jen části.  

                          

Projekt:       Co se stane s tělem ve vysokých nadmořských  

                      výškách (červené krvinky – kde vznikají, jakou mají funkci), jak toho využívají  

                      sportovci? 

Ještě mnozí z vás neposlali úkol z minulého týdne a někteří si tam vymýšleli. Na splnění úkolů 

využívejte učebnice, internet, encyklopedie. Nechci psát žádné romány. Většinou mi stačí 

schématický nákres a popis. Chápu, že máte velké množství úkolů z hlavních předmětů, proto nový 

nedávám, ale předchozí mi prosím pošlete všichni.  

 

 

Dějepis a zeměpis 

Dějepis 

Dobrý den, přátelé. Jak to tak vypadá, čas se nám překlenul do krásných jarních dnů, počasí stvořené 

jak na vycházky či na vyjížďky na kole, a ne sedět u počítačů a dělat školu. Ale ještě nějaký čas to 

spolu musíme zvládnout. Video a úkoly máte pod tímto odkazem.  

Ke Stopám historie jsem pro tento týden nic nového nevymyslel, tak je možné se vrátit ke starším 

úkolům, které jste dosud nesplnili. Pokud si jejich zadání nepamatujete, napište mi, rád vám je zašlu, 

díky. 

Úkoly opět najdete pod tímto odkazem. 

Výsledky vašeho snažení mi, laskavě, zašlete mailem, díky. 

https://www.youtube.com/watch?v=iU7swr8-hk0


https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1JU6mF0U3VgKkhkoaiXDWaua0M2mGslk8 

 

Zeměpis 

Úkoly opět najdete pod tímto odkazem. 

Výsledky vašeho snažení mi, laskavě, zašlete mailem, díky. 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1JU6mF0U3VgKkhkoaiXDWaua0M2mGslk8 

 

 

Fyzika 
 

Opakování: převody jednotek délky, hmotnosti, času, objemu  

     

Procvičování: Zvukové jevy – další úkol z této kapitoly je ultrazvuk a infrazvuk. Je to látka, kterou 

jsme 

                                                    probírali (orientace). Která zvířata používají ultrazvuk a která infrazvuk? 

                                                    Ještě mi napište oblasti, ve kterých se tyto zvukové jevy využívají 

                                                    (lékařství, geologie, vojenství). 

                         

Podklady hledejte v učebnici FRAUS, ZŠ Zlín – Štípa (fyzika), internet. Pokud si někdo nebude s něčím 

vědět rady, tak mne kontaktujte. 

 

 

Chemie 

 
Ahoj, děkuji všem, kdo mi zaslali své výpisky a zkusíme si zopakovat to, co jste se posledně naučili.   

https://drive.google.com/file/d/1WOM4J0Mw2jxlR51DBqROiewLA1BLyLQu/view?usp=sharing 

Do mého mailu mi, prosím, pošlete vyplněný pracovní list  a připište, jak se vám práce daří . Vše zašlete do 

čtvrtka 14.5. 

 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1JU6mF0U3VgKkhkoaiXDWaua0M2mGslk8
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1JU6mF0U3VgKkhkoaiXDWaua0M2mGslk8
https://drive.google.com/file/d/1WOM4J0Mw2jxlR51DBqROiewLA1BLyLQu/view?usp=sharing

